На трећем месту овог сабраника налази се кратак чланак Н. Страхова о Ренавовим погледима на словенски свет, где се у кратко изнесе Ренавови мисли о сличности међу келтским и словенским племеном по карактеру и нарави. На четвртном месту је некролог епископу романском Мелхиседеку (Михајилу Петровићу Стефанеску), који је умро 16 (28) маја 1892, а био један од највећих поборника и радника око просвете румунске за ових последњих тридесет година. Некролог је из пера Георгија Самурјана. На петом месту стоји опис, како је откривен споменик Виктору Ивановићу Григоровићу, професору словенистике у новом руском еснауцишту, а подигнут је тај споменик у Јелисавитину граду (у херсонској губернији) 18 окт.